1

证券代码：603538             证券简称：美诺华         公告编号：2022-059

转债代码：113618            转债简称：美诺转债

宁波美诺华药业股份有限公司

关于控股子公司东扩项目新建溶剂回收车间发生火灾事故的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2022年 5月 31 日上午 9时 20 分左右，宁波美诺华药业股份有限公司（以下

简称“公司”）的控股子公司浙江美诺华药物化学有限公司（以下简称“浙江美

诺华”）“年产 520吨医药原料药项目”（以下简称“东扩项目”）新建溶剂回收车

间发生火灾事故。事故发生后，市区两级立即应急响应，迅速开展现场救援工作。

公司同时立即采取应急措施积极组织扑救工作。截至当日中午 12时 30分左右，

现场明火已扑灭，无人员伤亡和被困。经现场环境监测，主要污染物指标均低于

标准值。

经初步调查，本次火灾为东扩项目新建溶剂回收车间的有机溶剂引发，未涉

及浙江美诺华现有生产区域，未对现有生产设备造成损失。

本次事故具体原因尚在调查确认中，浙江美诺华将积极配合消防等部门开展

后续工作，并与供应商、客户等外部合作伙伴做好充分沟通，将影响降到最低。

针对本次火灾事故，公司将在各子公司主动开展全面自查，进行内部整改，强化

安全生产管理意识，落实隐患排查治理责任。

后续公司将根据本次事故的处理进展情况及时履行相关信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波美诺华药业股份有限公司

董事会

2022 年 6月 1日